15-02-2024 16:55:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, POIS, TEMOS RECEBIDO VÁRIAS RECLAMAÇÕES DE
FUNCIONÁRIOS E USUÁRIOS DO REFERIDO POSTO DE SAÚDE QUE RECLAMAM DA FALTA DE ARBORIZAÇÃO
NO LOCAL. ALÉM DA FUNÇÃO PAISAGÍSTICA, A ARBORIZAÇÃO PROPORCIONA ÀS PESSOAS PROTEÇÃO
CONTRA VENTOS, DIMINUIÇÃO DA POLUIÇÃO SONORA, ABSORÇÃO DE PARTE DOS RAIOS SOLARES,
SOMBREAMENTO, ABSORÇÃO DA POLUIÇÃO ATMOSFÉRICA, NEUTRALIZANDO OS SEUS EFEITOS
PRINCIPALMENTE NA POPULAÇÃO QUE BUSCA ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAÚDE.

QUE FAÇA PLANTIO DE ÁRVORES NA UBSF JARDIM BRASÍLIA 2.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-05-2018

RUA BIOT SANTOS, 100, JARDIM BRASÍLIA, 38.401-867, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES - PLANTIO Nº 4518/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 9 de maio de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total